tione questo disegno scriuendosi di quello al prouinciale¹⁶, etc. Parimente lei si faccia auisare se si ha a far' qua qualche officio col cardinale Saluiati¹⁷ sopra il dar consentimento o confirmatione alla permutatione fatta della casa di Parigi etc.

Questa mane son stato dal Rmo. cardinal di Trana¹⁸, chiamato da lui; et mi ha molto incaricato che procuri che 'l P. Benedetto Palmio resti anchora per questo anno in Venetia, poichè la sua presentia in quella città è di grande importanza per molte cose del seruitio diuino, et specialmente perchè uenghi a perfectione quell' opera delle virginelle. Io gl' ho risposto quanto sia necessario anche altroue, et ricercato, et che tuttauia ne scriuerai V. P. Quella adunque veda quel che sarà a maggior gloria diuina. Disse il cardinale che questo gl' haueua scritto don Geremia che propriis oculis uede l' importanza di sua presentia. Non mi rest' altro che dire in questa, se non che tutti molto ci raccomandamo alle oratione et sacrificii di V. P., delli PP. Polanco, Annibale et don Luigi¹⁹, et del fratello Ludouico. Di Roma li 5 di Luglio 1561.

Inscriptio. N. Padre general.

1539

PATER JOANNES RETHIUS

PATRI JACOBO LAINIO

MOGUNTIA 5 JULII 1561¹.

Archiepiscopi moguntini, necnon coloniensis votis satis faciendum existimat, si enim socios, quos expetunt, obtineant, fructus non poenitendos sperare licet.

† IHS. Pax Christi etc. Reverende in Christo Pater. Paucos ante dies scripsit ad R. P. T. reverendissimus archiepiscopus moguntinus² epistolam, quam adiunxi. Iterum mitto: et obnixe

¹⁶ P. Hieronymus Domenecus, siculae provinciae moderator.

¹⁷ Bernardus Salviati, cardin., episcopus claromontanus.

¹⁸ Joannes Bernardinus Scotus, cardin. tranensis.

¹⁹ P. Ludovicus de Mendoza.

¹ Ex autographo in codice *Germ.* 143, fol. 91.

² Daniel Brendel a Homburg. Epistola, cui alluditur, paulo ante inventetur, n. 1533.

rogo, ut fratres, qui aude expectantur, R. P. T. breui huc uelit mittere. Inuenient necessaria, et amplam messem, liberalemeque principem, qui nihil ipsis deesse patietur. Scribit R. P. Leonardus³, quod Rmus. archiepiscopus coloniensis⁴ etiam unum Societatis expedit pro ciuitate nouesiensi. Si petitioni ejus posset satisfieri, sperarem quod beneficiis Societatis uictus iuuaret coloniense collegium; et Nouesium, quod ruit in haeresim, conseruatur; uicinumque Dusseldorfum, ne ita misere innoxiam iuuentutem seduceret, caueretur. Quapropter humiliter peto, ut (si qua ratione fieri potest) R. P. T. hac in re ecclesiae et archiepiscopo colonensi uelit esse auxilio. Item precor, ut R. P. T. et Patres ac fratres omnes, me atque socium, et utrumque archiepiscopum colonensem atque moguntinum suis sanctis iuuent sacrificiis, et orationibus. Moguntiae⁵ Iulii 1561.